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Résultat de la vente N° 131 du mercredi 10 avril 2024

Ordre Désignation Enchères

4 Tsuba nagamaru gata en sentoku à décor ajouré en maru bori d'un chien au-dessus d'un ormeau, 
les deux reliés par une corde. Non signée. Japon, fin de l'époque Edo, XIXe siècle. H. 5,8 cm.

50

5 Tsuba nagamaru gata en fer ajouré en yo sukashi , décorée de deux feuilles de lotus et incrustée 
en hirazogan de laiton et de shubuichi de rinceaux feuillagés. Non signée. Japon, période Edo. H. 
7,5 cm.

100

6 Tsuba maru gata en sentoku à décor en yo sukashi de gousses de haricots. Signée Toshino. 
Japon, fin de la période Edo, XIXe siècle. H. 7,1 cm

90

7 Tsuba nagamaru gata en fer à décor incrusté en taka zogan de laiton et de shibuichi, sur une face 
de deux hoho, sur l'autre d'un pin. Le kogai-hitsu comblé de laiton à motif de vannerie. Signée 
(illisible). Japon, période Edo. H. 7,2 cm.

110

10 Pipe à eau en pakton à décor ciselé de Sinogrammes sur une face, de deux personnages sur 
l'autre, et de paysages à la grue sur les côtés. 
CHINE, Xxème. 
Incomplète et marques d'oxydations.
Dimensions : 32 x 7 x 3 cm.

46

11 Lot d'arts asiatiques comprenant quatre tabatières en verre à décor peint aux animaux des signes 
du zodiaque (8,5cm et 8 cm), deux petits bronzes figurant des chevaux (10 x 12 et 12 x 13 cm 
environ), un vide poche en carton polylobé laqué polychrome à décor de scène d'intérieur (28 x 
30cm).
Accidents et manques.

20

12 Assiette en porcelaine à décor en bleu de cobalt sous couverte de médaillons fleuris. Une marque 
apocryphe Kangxi sous la base. Egrénures. Chine, XX e siècle. Diamètre 25,4 cm.

20
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13 Assiette en porcelaine à décor en bleu de cobalt sous couverte de pivoines. Chine, Compagnie 
des Indes, XVIIIe siècle. Egrenures. D. 22,3 cm.

41

14 Grand bol en porcelaine à décor en bleu sous couverte, sur la panse de médaillons d'oiseaux, 
canards mandarins, motifs floraux et lotus, surmontés par une frise de poissons, chevaux et 
oiseaux dans des médaillons; à l'intérieur : au centre du bassin, une chimère; et sur le tour, une 
frise de chevaux au-dessus de flots animés. Cerclages métalliques au talon et à la lèvre. Fels 
encrassés, petits accidents. Chine pour l'exportation, dynastie Ming, règne de Wanli (1573-1620). 
H. 12,8 cm ; D. 25,2 cm.

253

15 Vase de forme yenyen en grès à couverte craquelée, à décor en bleu de cobalt de pivoines, 
oiseaux et papillons ; les anses stylisées de branches de prunus. Chine, Nankin, ca. 1900. H. 
47,5 cm.

175

17 Vase de forme tianquiping en porcelaine émaillée monochrome bleue. Une marque apocryphe 
Yongzheng sous la base. Chine, XX e siècle. H. 32,5 cm.

40

18 Vase balustre en porcelaine à décor polychrome de personnages, fleurs et papillons. Chine, 
Canton, fin du XIXe siècle. Légères usures d'usage. H. 23 cm.

46

19 Potiche balustre en faïence à décor polychrome de Luohans. Une marque d'atelier sous la base. 
Japon, ca. 1920/1930. H. 30,5 cm.
Japon 1930/1940.
Hauteur : 30,5 cm

50

22 CHINE - Sujet en bronze à patine brune figurant un chien assis tirant la langue avec un oiseau 
reposant sur sa tête. 
Dimensions : 14 x 8 x 5 cm env.

60

26 Sujet en stéatite jaune-orangée, deux phénix accolés et têtes de lingzhi. Petits éclats. Chine, XXe 
siècle. L. 7,3 cm.

200
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27 Deux bourses en soie brodée polychrome à décor floral, dont l'une en forme de double gourde. 
Chine, ca. 1900.
Légers accidents.
Dimensions des bourses : 15 x 10 cm et 7 x 9 cm

120

28 Deux paires de chaussons en soie brodée polychrome à décor floral. Usures. Chine, ca. 1900.
Dimensions : 4,5 x 16 cm et 9 x 16 cm env.

110

29 Quatre paires de chaussons pour pieds bandés en soie brodée polychrome à décor floral. Usures. 
Chine, ca. 1900.

155

37 Boite garde-manger en porcelaine à quatre compartiments superposés à décor de scènes de jeux 
dans le goût de CANTON famille rose. Chine. Cachet de cire avec marque apocryphe au revers. 
Vient dans un coffret garni de tissu bleu. 
Hauteur : 12 cm 
Diamètre : 9 cm
On y joint une étole bleue et rouge en tissu filigrané à décor de symboles et fleurs dans le goût de 
la Chine, se terminant par quatre pompons. Dimensions : 110 x 110 cm

22

39 Buste en bronze de tonkinoise, les cheveux ramenés en un chignon serré que maintient un pique 
à cheveux, les oreilles ornées d'importantes boucles. Signé à l'arrière. Vietnam, XX e siècle. H. 24 
cm.

150

40 Lot de six manches de kozukas en tetsu et en alliage de métaux, à incrustations d'or, d'argent ou 
de sentoku, à décors divers, l'un signé à l'arrière. Japon, périodes Edo et Meiji. L. 9,7 cm.

560

41 SENOUFO - Deux masques en bois sculpté surmonté pour l'un de trois figures féminines et pour 
l'autre d'un oiseau.
Hauteurs : 42 et 41 cm env.

30

42 SENOUFO - Lot comprenant trois masques/cagoules de danse en bois sculpté. 
Accidents et manques.
Hauteurs : 63, 54 et 47 cm

53
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43 SENOUFO - Lot comprenant : 
- Trois masques "Kpelié" au deux visages pour deux et un simple visage en bois sculpté et vernis. 
Hauteurs : 37 cm et 40 cm
- Trois peignes en bois sculpté et laqué. Les trois à figures d'oiseaux. Hauteurs :  28, 22 et 21 cm

30

45 Ensemble de trois paires de défenses de phacochères. 
Hauteurs : de 16 à 20 cm

110

47 SENOUFO - Deux poulies de métier à tisser en bois vernis à tête de coq et de poule. 
Très légers accidents.
Hauteurs : 18 et 15 cm

30

48 SENOUFO - Lot de sept masques/cagoules de danses en bois sculpté dont trois surmontés de 
deux femmes encadrant un oiseau, deux surmontés d'iguanes et deux surmontés de décors 
géométriques.
Légers accidents.

50

62 ZAIRE (République démocratique du Congo) Fétiche NKISSI KONGO, Sculpture en bois figurant 
un homme portant deux lanternes et un flacon.
Hauteur : 31 cm

43

63 CÔTE D'IVOIRE, BAOULE -
Statuette en bois figurant une femme assise sur un tabouret, mains sur les genoux.
Hauteur : 53 cm
Accident

30

68 Lot de deux objets de Côte d'Ivoire, cuillère en bois et masque. Hauteurs : 52 cm et 25 cm. 
Usures.

12

69 Afrique : une tête de vache en bois sculpté H : 37cm 10
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70 Afrique : Profil de jeune homme en bois sculpté H : 33cm 10

78 Lot comprenant : 
- Cinq bracelets de chevilles et poignets en métal cuivreux et bronze.
- Un bracelet en os patiné.
- Une clochette à sujet oiseau en cuivre
- Trois sujets en bronze figurant des personnages
- Un sujet en métal laqué figurant un joueur de tambour
Accidents et manques
Afrique de l'ouest, Ashanti et divers.

25

80 Ceinture reliant treize médaillons berbère en métal argenté à décor ciselé d'animaux et floral, pour 
certains médaillons ajourés.
Légers accidents. 
Dimensions : 78 x 5 cm

50

81 Croix de procession ethiopienne en bronze à patine médaille à décor géométrique.
Hauteur : 34 cm

110

82 Sujets en os et corne noire figurant un couple burkhinabé nu. 
Légers accidents. 
Hauteurs : 17 et 16,5 cm

50

84 SENEGAL - Amulette en métal argenté à décor de cinq losanges ciselés en léger relief sur un 
cordon en cuir tressé. 
Longueur : 34 cm
Dimensions de l'amulette : 7,5 x 3,5 cm env.

30

87 Lot de cinq éléments en bronze à patine brune et verte minéralisée dans le gout de l'Asie, 
comprenant deux mascarons (18 x 11 cm et 20 x 12 cm), une statuette figurant un bouddha 
joyeux (hauteur : 18,5 cm), une verseuse tripode à double becs de type Jue (16,5 x 14,5 x 6 cm) 
et un sujet représentant un dragon sur son socle bois (14 x 32,5 x 4 cm).

31

89 MADAGASCAR -
Tête de jeune fille en bois sculpté signé sous la base P.RAZAFIMA HATRATRA 1970
H : 37 cm

86
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91 EGYPTE - Planche fragmentaire peinte (accidentée).
Dimensions : 44 x 20 cm

320

92 EGYPTE - Lot de deux têtes sculptées en pierre dont l'une polychromée.
Accidents.
Hauteurs : 7 et 6 cm

160

93 EGYPTE - Lot de trois sujets sculptés, un en pierre et deux en bois dont un laqué en polychromie. 
Accidents.
Hauteurs : 21, 15,5 et 8 cm

510

94 EGYPTE - Masque mortuaire en taille sculptée peinte (accidents)
Dimensions : 14 x 14,5 cm

360

95 Tenture de Yourte en tissu polychrome à motis géométriques en léger relief. Avec multiples 
attaches en tissu également. 
Accidents. 
Dimensions : 118 x 230 cm environ.

150

96 MEXIQUE -
Tête masculine décorative en terre cuite à patine blanche.
Accident.
Hauteur : 33 cm

30

97 Corbeille en argent 925 millièmes à anse mobile, reposant sur quatre pieds cambrés. 
Travail mexicain vers 1960
Poids : 620 g

241

98 MEXIQUE -
Xoloitzcuintli ou chien gras en terre cuite à engobe rouge et brune dans le style de la culture 
Colima.
Petit accident à la patte postérieure droite.
Dim : 22 x 29 x 28 cm
Acquis sur place en 1963

40
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100 MEXIQUE, San Luis Potosi, Rayon
Lot de trois têtes en terre cuite fragmentaires. 
Hauteurs : 6, 4 et 3,5 cm environ.

20

102 MEXIQUE, Oaxaca
Lot composé d’une coupe et six fragments de terre cuite (têtes et fragments de poterie).

30

103 MEXIQUE, Oaxaca, Atzompa, Monte Alban
Lot composé de deux coupes (accidents) et éléments fragmentaires en terre cuite.

20

104 MEXIQUE, Huasteca
Fort lot de pièces fragmentaires en terre cuite.

30

105 MEXIQUE, La venta
Fort lot de têtes et corps fragmentaires en terre cuite.

50

106 MEXIQUE, Divers
Fort lot d’éléments fragmentaires en terre cuite et pierre, (têtes, corps, hache..)

60

108 MEXIQUE, Tzintzuntzan
Lot composé d’un personnage en pierre sculptée et d’éléments en obsidienne.

45

109 MEXIQUE
Lot de quatre sujets en faïence et terre cuite vernissée figurant des oiseaux et un escargot.
Accidents.

10
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110 Huit pendants d'harnais en laiton ciselé figurant un âne dans un fer à cheval, une couronne dans 
un cerclage de feuilles de lauriers, une tête de renard, un cygne, un bouquet d'épis de blé, un 
cheval au pas et un cheval cabrant. 
Dimensions : Entre 8 cm et 9,5 cm.

30

111 PRAT, Oran - 
Lot de métal argenté Art Déco comprenant un plateau, un plat à hors d'oeuvre surmonté d'une 
anse, un plat de service ainsi que six coupelles sur piédouche à pans coupés. 
Rayures, usures d'usage. 
Dimensions : 41x 73 cm, 15 x 24 x 34 cm et 23 x 41 cm.
Hauteur coupelles : 12,4 cm

185

115 CHRISTOFLE - Douze couverts en métal argenté dans leur écrin à la forme. 50

116 Partie de ménagère en métal argenté à décor géométrique de ronds et de Triskèle stylisé, 
comprenant douze grands couverts (cuillère-fourchette), douze petites cuillères et une louche, 
dans un écrin à la forme. Orfèvre : R-Croix bretonne-H

60

117 Trois flasques à alcool en métal argenté dont l'une SHELFFIELD ROSE et une autre de forme 
ovoïde à décor ciselé de fleurs. 
Hauteurs : 10, 10 et 11 cm environ.
On y joint un couvert à salade manche en argent fourré.

10

118 Lot de métal argenté comprenant : 
- Douze couteaux CHAIX à LYON, manches à l'imitation de la nacre dans un écrin.
- Douze grands couteaux et douze petits couteaux, manches en bois noirci dans un écrin. 
Accidents.
- Couverts à gateaux, manches en bois noirci dans un écrin. Accidents.

40

119 Vase rouleau au col évasé en porcelaine blanche à décor polychrome de canards et de 
nénuphars. Portant cachet dans le décor.
Accidents et restaurations.
Hauteur : 46 cm

1 480

120 RENEKA - Douze fourchettes à dessert en métal argenté. 
On y joint un couvert de service à poisson.

40
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121 Victor SAGLIER (1809-1894) - 
Plateau rectangulaire en métal argenté à décor ciselé d'iris et monture florale ajourée et 
mouvementée formant deux anses. 
Chiffre gravé au milieu à gauche.
Reposant sur quatre pieds (manque un et un accidenté).
Poinçon de maitre orfèvre V voilier à trois mats S. 
Epoque Art Nouveau.
Dimensions : 32 x 45 cm

185

125 GALLIA - Lot comprenant un huilier-vinaigrier en métal argenté à décor floral ajouré venant avec 
ses deux flacons en verre et deux dessous de plat circulaires et télescopiques en métal argenté à 
décor d'arabesques ciselées reposant sur quatre pieds roulettes (numérotés H 355 355).

80

126 ERCUIS - 
Ménagère en métal argenté à décor de liserés enrubannés composée de douze couverts 
(cuillères-fourchettes), douze petites cuillères et une louche. Le tout dans son écrin à la forme.

111

127 Ménagère en métal argenté à décor Art Déco composée de douze couverts (cuillères-
fourchettes), douze petites cuillères, une louche et douze couteaux manche en résine nacrée. Le 
tout dans un écrin à la forme. Poinçon "R éclair C"

92

128 Lot de métal argenté composé d'une louche à punch CHRISTOFLE, une tasse et sa petite cuillère 
dans leur écrin à la forme, une timbale, une pince à sucre, un couvert CHRISTOFLE modèle au 
double liseré, un service à gâteaux comprenant douze fourchettes et une pelle à tarte.
On y joint des portes-couteaux en cristal taillé à décor de pointes de diamants.

35

130 Etui à cigarette en argent 800 millièmes à décor asiatique de dragons, bambous, grue et nuages 
stylisés. 
Poids : 62,4 g

111

132 Tasse et sa sous-tasse en argent 800 millièmes (poinçon Minerve 2ème titre) amati et lisse à 
décor floral ciselé, gravé et à l'éventail japonisant en relief. Anse de la tasse figurant des 
bambous.
Poinçon de maitre Chevron frères.
Travail du XIXème siècle. 
Chocs et manque.
Poids : 230 g
Dimensions : 7 x 10 cm et 17 cm

70

133 Paire de dessous de bouteilles en argent 925 millièmes (poinçon Minerve) à décor de frise de 
palmettes courant sur la lèvre.
Poinçon de maitre orfèvre vertical : doubles étoiles ? AC point.
Chocs.
Poids : 190 g

110
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134 Tasse et sa sous-tasse en argent 925 millièmes (poinçon Minerve) lisse et amati à décor de 
pampres courant et anse figurant des feuilles de vignes. Poinçon du maitre orfèvre A. Vaguer 
étoile.
Fin XIXème.
Poids : 130 g

70

135 Lot de ronds de serviettes en argent 950, 925 et 800 millièmes. 
Poinçon Vieillard 1er titre, poinçon Minerve et poinçon Minerve 2ème titre.
Chiffrés GF, JF et BP.
On y joint une cuillère en argent 925 millièmes poinçon Minerve et poinçon de maitre orfèvre 
Pierre François Queillé I : P rame antique Q, insculpé le 11 février 1847.
Poids 950 millièmes : 29 g
Poids 925 millièmes : 75 g
Poids 800 millièmes : 29 g

70

136 Douze cuillères à dessert en argent vermeillé modèle à la coquille. 
Neuf petites cuillères en argent 950 millièmes : Poinçon Vieillard 1er titre et poinçon de moyenne 
garantie parisienne Masque de tragédie.
Trois petites cuillères en argent 925 millièmes : Poinçon Minerve.
Poinçon de maitre orfèvre Pierre François Queillé I : P rame antique Q, insculpé le 11 février 1847.
Venant dans un écrin.
Poids : 330 g

170

137 Bonbonnière en cristal taillé et argent 925 millièmes pour le cerclage et couvercle (poinçon 
Minerve) et poinçon de maitre orfèvre illisible. 
Dimensions : 21 x 13 cm
Poids brut : 770 g

52

138 Lot de métal argenté comprenant :
- Boite à biscuit à décor gravé, ciselé et ajouré de guirlandes et de rubans, une anse. Dimensions 
: 21 x 15 x 10 cm
- Une louche modèle à filets chiffrée LB. 
- Une cuillère à sucre à bords chantournés.
- Un plat à gateaux sur pied à décor feuillagé sur la lèvre. Diamètre : 23 cm
- Un bol à oreilles à décor de coquilles. Diamètre : 11,5 cm
- Un couvercle à décor de guirlandes de fleurs (manque).
- Un seau à glaçons à une anse et décor de liserés ciselés. Dimensions : 13 x 13 cm
- Douze couteaux en métal argenté RAVINET D'ENFERT dans leur écrin. On y joint deux grands 
couteaux RAVINET D'ENFERT en métal argenté également.
- Un ravier en métal argenté ajouré à décor floral garni de verre.

40

139 Lot d'argent comprenant en argent 925 millièmes :
- Trois sous-tasses à décor floral.
- Un passe-thé à décor de frise d'oves.
- Un sucrier en cristal taillé monture en argent.

En argent fourré 925 millièmes : 
- Un manche à décor feuillagé.

En argent 800 millièmes : 
- Un rond de serviette à décor de frise de perles. 

Poids argent 925 millièmes : 185 g
Poids argent 925 millièmes fourré : 29 g
Poids argent 800 millièmes : 11 g

63

140 Couverts de service en deux tons d'argent 925 millièmes à décor floral de style Rocaille, chiffrés 
LV. 
Poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre français O marteau M dans un losange. 
Poids : 156 g

63
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141 Service à liqueur en argent 925 millièmes et cristal taillé et biseauté comprenant sur un plateau 
rond, deux carafes de tailles différentes, deux verres et un petit pot couvert, décor de frises de 
perles courant sur les pourtours. 
Poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre JS sommé d'un bâteau à trois mats dans un 
losange. 
Manque un bouchon.
Poids brut : 2140 g

100

142 Suite de tois carafes en cristal taillé et gravé à décor floral en chute et argent 925 millièmes à 
décor de frises de palmettes et d'oves courant sur les bagues. 
Poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre JS sommé d'un bâteau à trois mats dans un 
losange.
Manque un bouchon.
Hauteurs : 18,5 cm et 19 cm
Poids brut : 990 g

70

144 Emile PUIFORCAT (1857-1927) - Couvert de service en deux tons d'argent ciselé à décor floral et 
d'entrelacs ajourés, chiffré. 
Poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre Puiforcat.
Poids : 234 g

140

145 Petit lot d'argent comprenant : 
- Une coupelle en argent 900 millièmes Guatemala à décor ethnique ciselé et peint. Poids brut : 
74,5 g 
- Une tasse en argent 925 millièmes à anse tressée. Poids brut : 46,8 g
- Une canne miniature en argent fourré à décor repoussé de fleurs (poids brut : 28,2 g) 
On y joint une broche et une chaine cassée (poids total : 12,8 g )

31

146 Plat ovale en argent 925 millièmes (poinçon Minerve), modèle à filet floral et coquilles. 
Poinçon du maitre orfèvre Emile Puiforcat, insculpé en 1857, 18 rue Chapon à Paris.
Rayures d'usage.
Dimensions : 42 x 29 cm
Poids : 910 g

430

147 Plat à poisson en argent 925 millièmes modèle à filets et feuilles d'acanthes. 
Poinçon du maitre orfèvre Alphonse Debain, A bécasse D dans un losange. Insculpé le 19 mars 
1883 et biffé le 8 mars 1911, 79 rue du Temple, Paris. Poinçon Minerve.
Rayures d'usage.
Dimensions : 60 x 23,5 cm
Poids : 1530 g

730

148 Service à hors d'œuvre en argent 925 millièmes et argent fourré 925 millièmes également à décor 
floral.
Dans leur coffret à la forme portant cachet "BRUNSWICK Orfèvre-Joaillier 30 passage Colbert 
Paris".
Poids brut : 198 g

100

149 Service à poisson en argent fourré 925 millièmes modèle aux rubans croisés comprenant : 
- Douze couverts à poisson
- Deux couverts de service
Poids brut : 1440 g env.

115
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150 Lot d'argent 925 millièmes comprenant : 
- Une timbale gravée "MAUDUIT 532 M.M 23". Chocs.
- Deux timbales non gravées. Chocs.
Pour les trois poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre Français CT à la plume.
- Une fourchette à entrements à décor de nœuds croisés.
Poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre français Charles-Alexandre LAVALLÉE poinçon 
insculpé en 1855. 
Poids total: 227 g

100

151 CHRISTOFLE - Partie de ménagère en métal argenté pour la plupart au modèle uniplat 
comprenant douze grands couverts (cuillères-fourchettes), douze grands couteaux, douze 
couteaux à fruits, dix fourchettes à huitres ou à gateaux, douze petites cuillères, un couteau à 
fromage, un couvert de service et une cuillère de service ajourée.

605

152 Paire de deux carafes en cristal taillé et gravé à décor floral en chute et argent 925 millièmes à 
décor de frises de palmettes courant sur les bagues.
Poinçon Minerve et poinçon de maître orfèvre JS sommé d'un bâteau à trois mats dans un 
losange.
Manque un bouchon.
Hauteur : 25,5 cm
Poids brut : 1880 g

65

153 Couverts de service en métal et argent fourré 925 millièmes ciselé et sculpté à décor floral sur le 
cuilleron et manche à cannelures drapées et florales, chiffrés PB. 
Poids brut : 195 g

45

155 Un vinyle 45 tours dédicacé de Bill Haley and his Comets, "Rock around the clock du film Graine 
de violence", CID.

30

185 Un vinyle 45 tours les fils de Joie "Adieu Paris" et "Le Seul Survivant", studio Polygone, Toulouse. 30

188 Œuf en bois sur son socle. Origine Cameroun?
Hauteur sur socle : 30 cm environ.

20

189 Amphore en métal laqué blanc sur son socle. Rayures. Hauteur : 38 cm 11
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190 Lampe de parquet en laiton, piètement tripode en volutes retenant un fût ajustable godronné se 
terminant par une lampe à pétrole à décor ciselé de feuilles d'acanthes et d'arabesques.
Hauteur maximale : 176 cm

40

191 François MOREAU, d'après - "Mignon"
Garniture de cheminée en régule et marbre rose composée d'une pendule ornée d'une jeune fille 
à la mandoline et de deux vases amphores à décor de guirlandes de fleurs. Chocs au marbre. 
Dimensions : 34,5 x 40,5 x 14,5 cm

50

195 Petit lot éclectique comprenant un vase quadrangulaire en verre moulé (hauteur : 21 cm, éclat à 
la vase), une vase en cristal de forme coupe sur piédouche à décor gravé de pampres et grappes 
de raisins (hauteur : 17 cm), un pied de lampe à pétrole en laiton (hauteur : 25 cm) et deux 
verseuses en métal argenté (hauteur : 18 cm).

10

196 Fume-cigarette et fume-cigare en corne blonde agrémentés d'anneaux en or 18K 750 millièmes, 
dans leur étui à la forme siglé A.A.L Paris. Poinçons tête d'aigle.
Poids d'or : 0,3 g environ.

21

198 Canne à système épée en bambou, pommeau en corne boule et anneau en métal argenté 
legèrement ciselé. Férule en métal.
Longueur : 86 cm

101

199 Lot de quatres cannes en bois et bambou dont une au pommeau en métal argenté gravé et ciselé 
à décor floral.

40

204 Lot comprenant deux lampes à pétrole, pied en bronze, fût en colonne à décor flammé en verre, 
réservoir en verre galbé dans les tons orangés, une en faïence allemande à décor floral. Accident 
à un verre.
Hauteur (sans le verre) : 45 cm, 20 cm

20

205 Lot comprenant une carafe en verre taillé à décor géométrique et une bouteille en grès, d'une 
capacité d'un litre, couleur ocre.

10
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206 Ecran de cheminée en bois sculpté d'entrelacs feuillagés et ajouré, orné d'une tapisserie figurant 
une scène galante reposant sur quatre pieds chantournés.
Manques, accidents, déchirures.
Dimensions : 110 x 63 x 34 cm

30

207 Paire de vases cornets en verre à décor laqué et sablé de paysage lacustre. Dans le goût de 
Legras. 
Eclats au col.
Dimensions : 28 x 8 cm env.

30

209 DAUM France - Paire de salerons en cristal à bords polylobés. Signés à la pointe. Dimensions : 3 
x 7 cm

11

210 Lot de cuivre comprenant une jarre à deux anses rapprochées, un pichet, une théière et une 
marmite rectangulaire à deux anses.
Dimensions : 42 x 30 cm / Hauteur : 25 cm / Hauteur : 42 cm / 18 x 48 x 23 cm

25

211 Lot comprenant : 
- Plat circulaire en laiton et travail de dinanderie. Diamètre : 52,5 cm
- Dessous de plat en métal argenté ajouré reposant sur quatre pieds feuillagés.
- Une corbeille sur pieds en métal argenté
- Une paire de bougeoirs en laiton doré

30

212 Lot comprenant : 
- Pot couvert en laiton et tôle à deux anses.
- Servante à feu en laiton doré venant avec sa pince à buches accidentée et sa pelle à cendres.

10

213 SEVRES France - Pied de lampe en cristal torsadé de forme conique hélicoidale. 
Hauteur : 45 cm

32

214 Pendule portique en marbre blanc veiné rosé et bronze doré à décor de carquois, de flèches et de 
guirlandes fleuries. Cadran en émail blanc recouvert d'un verre ouvrant bombé. Mouvement signé 
Samuel Marti.
Style Néo-Classique. 
Dimensions : 41 x 18,5 x 10 cm

41
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216 Vase rouleau en cristal incolore à décor légèrement mouvementé. 
Portant cachet sous la base "Cristal C dans un verre". 
Hauteur : 24,5 cm

33

217 Cache-pot lumineux en plastique blanc. Marqué Bloempot. Usures. Hauteur : 60 cm, diamètre : 
65 cm

41

222 Lot de verreries comprenant six verres à vin et six verres à eau.
Eclats.

10

223 Lot comprenant : 
- Lot de quatre boites en bois fruitier 
- Une pendule portique, Vedette France en métal doré et socle en marbre
- Salière poivrière en métal argenté et doré en forme d'œufs
- Une corbeille en métal argenté 
- Un dessous de bouteille en métal argenté MAPPIN WEBB.
- Rhinocéros en pierre (éclats). Dimensions : 9 x 18 cm
- Sculpture de femme nue en terre cuite laquée. Hauteur : 24 cm
- Médaille dite du Connetable de Guyenne signée Planchot, Paris.
- L'expert-Bridge en tôle venant avec une feuille de jeu, signé Décamps, Bordeaux. 
- Sucrière en argent 925 millièmes et verre. Poids : 15 g
- Lithographie d'Arles, 10/80 et signée en bas à droite et datée 1984.

34

224 Panier à pique nique en bambou comprenant de la vaisselle en plastique vert dont quatre tasses, 
quatre assiettes, des couverts.
En l'état.

45

225 Lot de cheminée comprenant : 
- Un pare-étincelles à quatre volets en métal doré. En l'état. Dimensions : 70 x 130 cm
- Servante à feu en métal doré comprenant une pince, une pelle, une balayette et un tison. Style 
Art déco. Accidents. Hauteur : 74 cm

45

226 Paire de rames en bois vernis.
Accidents.
Longueur : 140 cm

10

227 Cave à liqueur en bois laqué noir à décor floral en incrustations comprenant quatre carafes et 
leurs bouchons ainsi que quatorze verres à liqueur. Le tout en cristal.
Légers accidents.
Dimensions : 26 x 29 x 29 cm

283

Page 15 sur 21



Résultat de la vente N° 131 du mercredi 10 avril 2024

Ordre Désignation Enchères

228 Tapis en laine noué mains. Tâches et usures (décousu à certains endroits) Dimensions : 4,50 x 3 
m environ.

1 320

229 Lot de deux boîtes entomologiques vitrées comprenant 23 spécimens d'ARCTIIDAE dont 
Spilosoma lubricopeda, Lithosia quadra, Wittia sororcula 
Notés comme ayant été collectés entre 1986 et 1994

On y joint trois boîtes entomologiques vitrées comprenant plusieurs spécimens de Lymantriidae, 
Sphingidae, Hesperidae.

Spécimens en l'état

32

232 Lot de huit boîtes entomologiques vitrées comprenant 138 spécimens environ de NOCTUIDAE  
dont Agrochola macilenta, Criphya domestica
On y joint une boîte entomologique vitrée comprenant 6 spécimens de Catocala elocata.
Notés comme ayant été collectés entre 1981 et 1994
Spécimens en l'état

60

234 Lot de deux boîtes entomologiques vitrées comprenant 25 spécimens dont :
- Hypolimnas chapmani, R.C.A 
- Charaxes protoclea
- Agrias narcissus
- Euphaedra medon
- Cymothoe sangaris
- Hypolimnas, RCA
Spécimens en l'état

75

236 Lot de deux boîtes entomologiques vitrées comprenant 13 spécimens dont :
- Papilio bromius
- Papilio Paris L.
- Morpho menelaus
- Papilio menestheus 
- Cymothoe
Spécimens en l'état

60

237 Lot de deux boîtes entomologiques vitrées comprenant 23 spécimens dont :
- Trogonoptera albenscens male 
- Trogonoptera brookiana femelle
- Euphaedra losinga
Spécimens en l'état

60

238 Lot de six boîtes entomologiques vitrées comprenant 47 spécimens de NYMPHALIDAE dont 
Nymphalis polychloros, Cinthia cardui, Masoacidalia aglaja, Aphantopus hyperantus Le Tristan, 
Nymphalis antiopa, Polygonia, Aglais urticae Petite tortue
Notés comme ayant été collectés entre 1986 et 1995
Spécimens en l'état.

30
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240 Lot de sept boîtes entomologiques vitrées comprenant 98 spécimens dont : 
- Cleorodes Lichenaria 
- Ematurua Atomaria
- Serraca Punctinalis
- Colotis Pennaria
- Phalexa bucephala
- Pheosia Tremula
- Eligmodonta
- Purgus Serratulae
- Perizoma Albulata
- Gastropacha Quercifolia
- Catephia Alchymista
Notés comme ayant été collectés entre 1986 et 1998.
Spécimens en l'état.

30

242 Lot de deux boîtes entomologiques vitrées de LEPIDOPTERES exotiques comprenant 12 
spécimens dont : 
- Iterus Relmoxis R.C.A
- Morpho Aurora Pérou
- Danaus chrysippus R.C.A
- Graphium agamemnon Inde
- Papilio Blumei Iles Celebes
- Papilio Ulysses Australie ?
- Prepona Chromus Pérou
Spécimens en l'état.

100

244 Lot de sept boîtes entomologiques vitrées comprenant 125 spécimens dont : 
- Byctiscus Popoli
- Otiorhynchus Niger
- Curculio Glendium
- Helipus Fulvus
- Hydroporus Palustris
- Chrysochloa Gloriosa 
- Copris Lunaris
Notés comme ayant été collectés entre 1987 et 2006.
En l'état.

30

245 Lot de sept boîtes entomologiques vitrées de LEPIDOPTERES  comprenant 147 spécimens dont 
: 
- Pieris Brassicae
- Phlogophora Meticulosa
- Blepharita Satura
- Plebicula Amanda
- Maculinea Arion
- Philereme Vetulata
- Idaea Murricata
- Lycia Hirtaria
- Cabera Pusaria
- Campaea Margaritata
- Earia Clorona
Notés comme ayant été collectés entre 1986 et 1999.
En l'état.

30

246 Lot de cinq boîtes entomologiques vitrées de LEPIDOPTERES, SPHINGIDAES et autres 
comprenant 26 spécimens dont :
- Acherontia Atropos
- Lasiocampus Quercus
- Lasiocampidae
- Deilephila Elpenor
- Mimas tiliae
- Danaus plexippus
En l'état.

30

250 Lot de trois boîtes entomologiques vitrése de LEPIDOPTERES, SPHINGIDAES et 
COLEOPTERA comprenant 19 spécimens exotiques dont : 
- Allomyrrhinan dichoyomus Formose
- Chrysochroa chrysochloa Colombie
- Goliathus meleagria Zaire
- Cocytius Duponcheli Brésil
- Thysania Agrippina
- Psalidognathus Friendi Colombie
On y joint un lépidoptere encadré et deux insectes non préparés :
- Appias Nero Asie
En l'état.

48
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251 Lot de papillons et autres insectes divers, en papillote, non préparés et non naturalisés, à 
découvrir.
En l'état.

10

253 Lot comprenant : 
- SEVRES, Vase en cristal (h : 21,5 cm, petits éclats à la base) 
- DAUM, Coupe en cristal étiré (12,5 x 47 x 13 cm)
- BACCARAT dans le gout, partie de garniture de toilette en verre moulé à côtes torses en 
dégradé de rose composée de deux flacons, une boite (manque couvercle) et une coupelle. 
Accidents.

41

254 Cave à cigares tournante formant boîte à musique en bois de placage. Les portillons à décor de 
lyres en métal doré.
Quatre airs possibles : Marche égyptienne / Un rêve sur l'océan / La Mascotte et La Donna Mobile.
Manque clef.
Epoque Napoléon III.
Légers accidents et manques.
Dimensions : 30 x 17 cm

50

256 Pendule en bronze ciselé et doré à décor en ronde bosse d'amours, colombes, guirlandes de 
lauriers et d'acanthes. Cadran en bronze ciselé et doré également agrémenté de pastilles 
émaillées aux chiffres romains en bleu.
Accidents et manques. 
Dimensions : 52 x 38 cm

170

258 Paire de chandeliers à quatre feux en bronze doré à décor sculpté et finement ciselé de pampres 
et de fleurs.
XIXème siècle, Napoléon III.
Hauteur : 43 cm

280

260 VAL LAMBERT - Cendrier en cristal trilobé à bords mouvementés. Marque au dessous.
Diamètre : 16 cm

10

261 Edmond DUBRUNFAUT (1920-2007) - "Les papillons", tapisserie d'Aubusson Ateliers Four. 
Signée en bas à droite et cachet d'atelier en bas à gauche. 
Dimensions : 118 x 82 cm

240

262 Garniture de cheminée en bronze doré composée d'une pendule et de deux flambeaux à cinq 
feux.
Style Rocaille. 
En l'état et manques. 
Dimensions de la pendule : 43 x 25 x 12 cm environ.
Hauteurs flambeaux : 42 cm

80
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263 Deux lanternes en verre coloré. Accidents et manques. 
Hauteur : 65 cm env.

42

264 SAINT-LOUIS - Modèle Massenet, carafe (non signée) et deux verres à pieds en cristal taillé bleu 
et incolore piriforme à décor géométrique (cachet sous la base). 
Hauteurs : 35 cm et 21,5 cm

80

269 Auguste MOREAU dit Louis Auguste Moreau (Paris, 1855 - Montgeron, 1919) et Hippolyte 
François Moreau dit François MOREAU (Paris, 1858- Paris, 1930) -
"La Charmeuse, Mlle d'Or" 
Garniture de cheminée en régule et marbre rose, pendule sommée du sujet de "la Charmeuse" 
accompagnée de sa paire de cassolettes. 
Hauteurs : 60 cm (Pendule) et 38 cm (cassolettes)

70

270 Grand eventail en papier "Carrousel 1888 Bordeaux". Décors par M. de Fonrimis. Structure en 
bois. Accidents.
Dimensions : 35 x 65 cm

40

272 Poste téléphonique en fonte d'aluminium de la SNCF en relation avec la gare de Montluçon, porte 
le numéro U2BLM sur une plaque émaillée avec instructions de fonctionnement. Son combiné 
mobile.
Dimensions : 46 x 18,5 x 15 cm

40

273 Buste d'homme en papier mâché à patine brune signé FERY BOUDROT PARIS au dos et noté à 
l'avant 48 en creux. Usures. Hauteur : 75 cm

60

274 Petit chevalet bois. Hauteur : 61 cm 45

275 Gouvernail de dériveur en contreplaqué et métal. Usures. Longueur : 100 cm environ 20
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277 Un vinyle 45 tours de Dalida souple, import Japonais, Barclay. 80

280 Victor SAGLIER (1809-1894) - 
Coupe ronde en verre translucide et décor de guirlandes de roses peint et émaillé en application, 
frise florale courant sur la lèvre et pied cerclé en argent 925 millièmes (poinçon Minerve). 
Signée au dessous par une croix de Lorraine.
Poinçon de maitre refrappé donc illisible.
Epoque Art Nouveau.
Dimensions : 12 x 22 cm 
Poids brut : 1620 g

100

287 TROPHEE DE CHASSE - Tête de cerf naturalisée à douze cors en cape sur son écusson en 
bois. 
Hauteur : 150 cm

100

288 FAYET - Canne en bois et pommeau en métal argenté figurant ue scène de vènerie d'un chien 
pourchassant un sanglier en léger relief. 
Longueur : 92 cm

110

292 Collection de formes à chapeaux en bois. 200

294 Paire de polygones sur socle en pierre. Hauteur : 32 cm 100

296 Quatre pattes de lion en pierre. Dimensions : 18 x 20 cm 100

298 Important éventail en soie peinte d'une scène galante entre un toréro et une sevillane, seize brins 
à décor ajouré. Revers muet.
Légers sauts de peinture.
Dimensions : 32 x 58 cm

11
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299 Important éventail en soie peinte d'une élégante au bandonéon, dix-huit brins en bois sculpté et 
ciselé ajouré de décor de feuilles, revers muet en soie sauge. 
Dimensions : 35 x 62 cm

30

300 Severino MOCHOLI (XIXème) - Eventail en tulle et soie peinte figurant un putto musicien dans un 
médaillon de forme ballon aux nœuds en sequins. Signé dans le cartouche "S. Mocholi". 
Dans un coffret accidenté.
Légers accidents.
Dimensions : 25 x 34,5 cm

40

301 Eventail en nacre et peinture gouache sur papier d'une scène galante "à la flûte traversière" et 
décor en entrelacs aux attributs de musique, dix-huit brins en nacre. Venant avec son pompon de 
soie d'origine. 
Dans un écrin à la forme tapissé à décor floral.
Accidents et restaurations.
Dimensions : 26,5 x 50 cm

40

302 Eventail en nacre et peinture gouache sur papier d'une double scène galante "le billet doux" et "le 
rendez-vous galant en musique", quatorze brins en nacre ajourée et sertie de décor floral ciselé 
en deux tons. Venant avec son pompon de soie d'origine. 
Accidents.
Dimensions : 27 x 50,5 cm

85
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